一般廃棄物処理手数料減免申請書　（ごみ処理減免用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２５年　４月　５日

明 石 市 長　　様

申請者住所（法人の場合は、主たる事務所の所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　明石市大久保町松陰１１３１

氏名（法人の場合は、その名称・代表者の氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　〇〇自治会　自治会長　松陰 花子

　印

電話　　９１８　－　５７９０

明石市環境関係手数料徴収条例施行規則第５条の規定により、一般廃棄物処理手数料の減免を申請します。
なお、当該事務に係る減免要件等の確認にあたり、必要な範囲において、市が保有する私の個人情報を収集することについて同意します。

	種別
	☑ ごみ処理

	廃棄物の内容
	木製テーブル、座布団１０枚、枝葉の入ったごみ袋５袋

	搬入量
	　　３０　㎏

	申請の内容
	☑ 手数料の免除

	減免申請期間
	２０２５年　４月　１１日　～　　　年　　　月　　　日まで

	搬入者
	住　所　明石市大久保町松陰１１３８
氏　名　大久保　太郎

	申請の理由
	□ 生活保護法よる生活扶助を受けている
□ 天災等
☑ その他市長が認める場合（自治会活動により発生する一般廃棄物）

	明石市処理欄
	審 査 結 果
	· 承　認　　　　□　不承認

	減免適用期間
	自　　　　年　　　　月　　　　日
至　　　　年　　　　月　　　　日

記載日

松陰

ごみの搬入日を記載。

減免期間はごみの搬入日当日のみ有効です。

申請者と搬入者が同じ場合は「同上」と記載。

搬入日当日に搬入者が本申請書をご持参ください。

申請者は自治会長です。

自治会長の「住所」「氏名」「電話番号」「印鑑」を

お願いします。

「氏名」には自治会名も記載してください。

自治会ごみ減免の記載例